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Pedagogiem piešķirtas naudas 
balvas par intensīvo darbu 
ārkārtējā situācijā
Atzinīgi novērtējot lielo ieguldījumu un intensīvo darbu gan klātienes, gan attālinātā mācību procesa 
nodrošināšanā, Ķekavas novadā ir piešķirtas naudas balvas visu pašvaldības izglītības iestāžu peda-
gogiem, kā arī atbalsta un tehniskajam personālam.  

Vispārējās izglītības iestāžu un 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
darbiniekiem izmaksāta naudas 
balva līdz 30% apmērā no dar-
biniekam noteiktās mēnešalgas, 
ņemot vērā katra darbinieka 
personisko darba ieguldījumu. 
Savukārt profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes darbiniekiem 
piešķirta naudas balva līdz 20% 
apmērā no mēnešalgas, ņemot 
vērā katra personisko darba ie-
guldījumu. 
„Tas ir viens no veidiem, kā mēs 
varam pateikt paldies visai peda-
gogu saimei par to pašaizliedzī-
bu, lielo darbu un sniegto atdevi 
šobrīd tik sarežģītajā un mainīga-
jā situācijā. Tieši pedagogi ir tie, 
kas iedvesmo un motivē skolēnus 
ar vislielāko atbildību mācīties arī 

attālināti, lai gan tas nav vienkār-
ši. Pedagogi ir atbalsts skolēnu 
vecākiem, un es ļoti vēlētos, lai 
bērnu vecāki būtu atbalsts arī pe-
dagogiem, jo šobrīd ir ļoti svarīga 
abpusēja cieņa, sapratne un sa-
darbība,” uzsver Ķekavas novada 
domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire.    
Ķekavas novada pašvaldība ir 
vienisprātis ar Latvijas Izglītības 
un zinātnes darbinieku arodbied-
rību, ka šajā tik sarežģītajā laikā 
pedagogiem, lai nodrošinātu gan 
klātienes, gan attālināto mācību 
procesu, ir palielinājusies ne tikai 
darba slodze, izstrādājot jaunus 
mācību materiālus vai pielāgojot 
tos un nodrošinot atgriezenisko 
saiti ar skolēniem, bet arī psihoe-
mocionālā spriedze.

Šobrīd attālinātā mācību procesa 
nodrošināšanai pedagogi izman-
to dažādas metodes un platfor-
mas, vadoties pēc katras izglītības 
iestādes līdzšinējās pieredzes, kā 
arī izvērtētajām labākajām sadar-
bības iespējām ar vecākiem un 
skolēniem šajā situācijā.
Arī turpmāk Ķekavas novada 
pašvaldība iespēju robežās at-
balstīs izglītības iestādes, lai šajā 
ārkārtējā situācijā saistībā ar Co-
vid-19 ierobežošanu spētu no-
drošināt iespējami komfortablā-
ku un epidemioloģi drošāku 
skolu un bērnudārzu darbību. 
Jau līdz šim pašvaldība ir nodro-
šinājusi izglītības iestādes ar ne-
pieciešamajiem dezinfekcijas lī-

Piesakies Ziemassvētku 
rotājumu konkursam 
„Uzmirdzi Ķekavas 
novadā”
Jau ceturto gadu pēc kārtas Ķekavas novada pašvaldība rīko 
Ziemassvētku rotājumu konkursu „Uzmirdzi Ķekavas novadā” un 
aicina arī šogad novada iedzīvotājus un vietējos uzņēmējus līdz 
23. decembrim pieteikt Ziemassvētku tematikai atbilstoši izrotā-
tus objektus – dzīvojamās mājas, daudzdzīvokļu māju balkonus, 
lodžijas un logus, uzņēmumu ēku fasādes, logus un skatlogus, kā 
arī Ziemassvētku egles.

Ķekavas novada pašvaldība ir 
gandarīta, ka ar katru gadu pie-
aug to cilvēku skaits, kuri ir gata-
vi palīdzēt novadam uzmirdzēt 
Ziemassvētku laikā un radīt īpašu 
svētku sajūtu gan sev,  gan novada 
iedzīvotājiem un tā viesiem. Tāpēc 
arī šogad konkursam ir aicināti 
pieteikties novada iedzīvotāji un 
uzņēmēji, kas atbilstoši Ziemas-
svētku tematikai izrotājuši kādu 
objektu Ķekavas novada teritorijā.
Ziemassvētku rotājumu konkur-
sā „Uzmirdzi Ķekavas novadā” 
pieteiktie konkursa objekti tiks 
vērtēti piecās kategorijās:              

5 individuālās dzīvojamās mājas 
un to pagalmi;

5 daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju balkoni, lodžijas un logi;

5 uzņēmumu vai sabiedrisko ies-
tāžu ēkas un tām piegulošās te-
ritorijas;

5 uzņēmumu vai sabiedrisko ies-
tāžu logi un skatlogi;

5 Visi pieteikumi pretendēs arī 
uz papildu nominācijām – vēr-
tēšanas komisijas specbalvu un 
nomināciju „Iedzīvotāju sim-
pātija”. 

 3Turpinājums 2. lpp.  3Turpinājums 2. lpp. 
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dzekļiem un individuālajiem aizsardzības 
līdzekļiem, piemēram, vizīriem un sejas 
aizsargmaskām.
Ķekavas novadā ir četras pašvaldības vispārē-
jās izglītības iestādes – Baložu vidusskola, Ķe-
kavas vidusskola, Daugmales pamatskola un 

Pļavniekkalna sākumskola –, četras pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādes – „Avotiņš”, 
„Ieviņa”, „Bitīte” un „Zvaigznīte” –, kā arī trīs  
profesionālās ievirzes izglītības iestādes – Ķe-
kavas Mākslas skola, Ķekavas Mūzikas skola 
un Ķekavas novada Sporta skola. 

Administratīvā pārvalde

Dalību konkursam var pieteikt līdz 23. de-
cembra plkst. 12.00,  ievietojot pieteikumu 
kādā no slēdzamām pastkastītēm pie paš-
valdības Klientu apkalpošanas centra Ķe-
kavā, Baložos vai Daugmalē vai arī nosū-
tot to uz e-pasta adresi  novads@kekava.lv.  
Konkursa nolikums un pieteikuma anke-
ta pieejama pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv.
Dalībnieki ir aicināti iesniegt vienu foto-
grāfiju ar izrotāto svētku objektu, kura tiks 
izmantota interneta balsojumā par nomi-
nāciju „Iedzīvotāju simpātija”, un papil-
dus līdz piecām fotogrāfijām, kas parāda 
rotājumus no dažādiem skatpunktiem, 
ļaujot bildēs apskatīt dekorāciju krāšņu-
mu. Fotogrāfijas jāsūta uz e-pasta adresi   
novads@kekava.lv.
Janvāra sākumā pieteiktos objektus apska-

tīs un novērtēs konkursa vērtēšanas ko-
misija diennakts gaišajā vai tumšajā laikā 
atkarībā no pieteikumā norādītā rotājumu 
eksponēšanai paredzētā diennakts laika.
Savukārt nominācijas „Iedzīvotāju simpāti-
ja” uzvarētājs tiks noteikts interneta balso-
jumā. Par savu simpātiju varēs nobalsot paš-
valdības mājaslapā www.kekavasnovads.lv,  
kā arī pašvaldības profilā sociālajā tīklā 
„Facebook”.
Pēc rezultātu apkopošanas konkursa uz-
varētāju saraksts tiks publicēts pašvaldī-
bas informācijas kanālos, uzvarētāji tiks 
informēti personīgi. Kopējais balvu fonds 
ir 2000 eiro. Naudas balvas saņems trīs 
labākie dalībnieki katrā vērtēšanas kate-
gorijā un papildu nomināciju uzvarētāji, 
savukārt „Iedzīvotāju simpātija” saņems 
pārsteiguma balvu.

Administratīvā pārvalde

Piesakies Ziemassvētku rotājumu 
konkursam „Uzmirdzi Ķekavas novadā”
 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Pedagogiem piešķirtas naudas balvas 
par intensīvo darbu ārkārtējā situācijā

Baložos izbūvēts gājēju 
pārejām paredzēts 
apgaismojums 
Lai pilnveidotu un modernizētu ielu infrastruktūru, Ķekavas novada pašvaldība iz-
būvējusi specializētu, tieši gājēju pārejām domātu apgaismojumu Baložos,  Rīgas 
ielā 4 un Rīgas ielā 14. 

Ceļu un ielu apgaismojuma sakārtošana 
ir viena no pašvaldības prioritātēm, tāpēc 
pastiprināta uzmanība tiek pievērsta arī 
gājēju pāreju apgaismojumam. Kā infor-
mē Īpašumu pārvalde, Rīgas ielā Baložos 
izbūvēts gājēju pārejām paredzēts apgais-
mojums atbilstoši valstī noteiktajam stan-
dartam, līdz ar to šajās vietās tiks uzlabota 

ceļu satiksmes dalībnieku, jo īpaši gājēju, 
drošība.
Viena gājēju pāreja atrodas Rīgas un Smil-
šu ielas krustojumā, otra  – Rīgas un Sko-
las ielas krustojumā, iepretim veikalam 
„Mego”.

Administratīvā pārvalde 

Gājēju pāreju apgaismojums Baložos.

Katlakalnā izbūvēts paceltais 
krustojums 
Lai uzlabotu ceļu satiksmes dalībnieku, it īpaši gājēju, drošību un ņemot vērā iedzīvo-
tāju ierosinājumus, Katlakalnā ir izbūvēts ātrumu ierobežojošs paceltais krustojums.

Lai novada iedzīvotāji varētu pēc iespējas 
drošāk pārvietoties, kā arī uzklausot iedzī-
votāju priekšlikumus, pašvaldība izbūvē-
jusi paceltu krustojumu ar gājēju pāreju 
valsts vietējā autoceļa V2 un Pļavniekkalna 
ielas krustojumā.
Paceltais krustojums nodrošinās to, ka 

autovadītājiem pirms tā šķērsošanas būs 
ievērojami jāsamazina braukšanas āt-
rums. Projekts ir saskaņots ar VAS „Lat-
vijas valsts ceļi”, kuras pārziņā atrodas 
autoceļš V2.

Administratīvā pārvalde

Paceltais krustojums V2 un Pļavniekkalna ielas krustojumā.
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Baložos pabeigta Jaunatnes 
ielas izbūve 
Baložu pilsētā turpinās darbs pie projekta īstenošanas, kas paredz divu ielu  –  
Jaunatnes ielas un Uzvaras prospekta – pārbūvi. Šobrīd ir noslēgušies Jaunatnes ie-
las izbūves darbi. Projekta ietvaros Jaunatnes ielā ir izbūvēts asfalta segums, gājēju 
ietve, ielas apgaismojums, ūdensvads un lietus ūdens novadīšanas sistēma.

Novembra sākumā darbi Jaunatnes ielā 
tika pabeigti, un visu mēnesi notika doku-
mentācijas sakārtošana, lai objektu nodotu 
ekspluatācijā. Decembra sākumā visi ne-
pieciešamie dokumenti tika iesniegti Būv-
valdē, un pēc to izskatīšanas pārbūvētā 
Jaunatnes iela ir nodota ekspluatācijā.
Savukārt Uzvaras prospektā novembrī tika 
izbūvēti 70% no maģistrālā ūdensvada un 
40% ūdensvada atzaru. Izbūvēti četri no 
pieciem ugunsdzēsības hidrantiem. De-
cembrī tiks veikta lietotāju pārslēgšana no 
vecā uz jaunizbūvēto ūdensvadu, tāpēc jā-
rēķinās ar ūdensapgādes pārtraukumiem, 
par kuriem iedzīvotāji tiks iepriekš infor-
mēti. 
Ir pabeigta lietus kanalizācijas cauruļvadu 
un aku izbūve, turpinās sadzīves kanali-
zācijas cauruļu un aku izbūve. Novembrī 
izbūvēti 30% no maģistrālā cauruļvada. 
Decembrī turpināsies maģistrālo cauruļva-
du un atzaru izbūve. Plānots, ka inženier-
tīklu izbūves darbi turpināsies līdz janvāra 
vidum.
Uzvaras prospekta posmos no Baložu ie-
las līdz Krišjāņa Barona ielai un no Zaļās 
ielas (veterinārās klīnikas) līdz Lakstīgalu 
ielai turpinās ielas konstrukcijas izbūve. 
Daļēji izbūvēti bruģētie ietvju posmi Uz-
varas prospekta kreisajā malā līdz Krišjāņa 
Barona ielai un no Uzvaras prospekta 17 
līdz Titurgas ielai. Citos posmos tiek veikts 

ierakums un izbūvēta salizturīgā kārta no 
drenējošām smiltīm. Brauktuves daļā no-
tiek ierakuma izbūve, grunts pastiprinošās 
kārtas, ģeorežģa un nesaistītu minerālma-
teriālu pamata nesošās apakškārtas izbūve. 
Abos posmos tiek veikta arī brauktuves un 
ietvju apmaļu izbūve. 
Divos Uzvaras prospekta posmos  – no 
Baložu ielas līdz Krišjāņa Barona ielai un 
no Zaļās ielas (veterinārās aptiekas) līdz 
Lakstīgalu ielai – ātrāk nekā visā remontē-
jamajā Uzvaras prospekta pārbūves zonā ir 
plānota nesaistītu minerālmateriālu pama-
ta nesošās virskārtas izbūve, kā arī asfalta 
apakškārtas ieklāšana. Šo darbu veikšana 
būs atkarīga no atbilstošiem laikapstāk-
ļiem. Pārējā Uzvaras prospekta posmā ceļa 
konstrukcijas izbūves darbi turpināsies 
pēc inženiertīklu izbūves.
Projekts Nr.  3.3.1.0/18/I/010 „Infrastruk-
tūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos Ķekavas novadā” tiek īstenots 
ERAF darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 3.3.1 specifiskā atbalsta 
mērķa „Palielināt privāto investīciju apjo-
mu reģionos, veicot ieguldījumus uzņē-
mējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un balstoties 
uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros.
 

Attīstības un būvniecības pārvalde 

Izsludināts iepirkums 
veloceliņa posma būvdarbiem 
Turpinot darbu pie veloceliņu tīkla izveides, Ķekavas novada pašvaldība izsludinā-
jusi iepirkumu apvienotā gājēju ceļa un veloceliņa viena posma izbūvei Ķekavā – no 
Rīgas ielas 1A Vimbukrogā līdz „Annužām” Alejās. 

Ķekavas novada pašvaldība, apzinoties 
veloceliņu aktualitāti mūsdienu sabiedrībā 
un lai veicinātu veselīgāku dzīvesveidu, 
kā arī nodrošinātu ērtāku un dabai drau-
dzīgāku pārvietošanos, turpina darbu pie 
trīs veloceliņu izveides projektiem. Kopē-
jā veloceliņu tīkla koncepcijā iecerēts, ka 
veloceliņš tiks izbūvēts Rāmavā gar auto-
ceļu V2, Ķekavā gar autoceļu V6 (Ķekava–
putnu fabrika) posmā no Ķekavas Sporta 
nama līdz Ziemeļu ielai, kā arī gar autoceļu 
A7 no Ķekavas līdz Katlakalnam.
Veloceliņš Ķekava–Katlakalns (no Pliede-
ru ielas Ķekavā līdz Pļavniekkalna ielai 
Katlakalnā) ir pats apjomīgākais un sa-
režģītākais projekts, jo plānotā veloceliņa 
trase aptuveni 5,4 km garumā daudzviet 
skar privātīpašumus un VAS „Latvijas 
valsts ceļi” atbildības zonu. Lai paātrinā-
tu šī veloceliņa izbūvi, darbi tika sadalīti 
vairākos posmos. Šobrīd visi saskaņojumi 
un projektēšana ir veikta veloceliņa vidus 
posmam – gar valsts autoceļu A7 no Rīgas 
ielas 1A Vimbukrogā līdz „Annužām” Ale-
jās. Tagad ir izsludināts šī posma būvdarbu 
iepirkums. Savukārt pārējie šī veloceliņa 
posmi ir projektēšanas stadijā. 

Kā informē Attīstības un būvniecības pār-
valde, būvdarbu laikā plānots izbūvēt ap-
vienoto gājēju un veloceliņu ar asfaltbetona 
segumu 2,5 metru platumā, kā arī izbūvēt 
jaunu apgaismojumu. Apzinot būvdarbu 
izmaksas, pašvaldība plāno nākamgad pre-
tendēt uz valsts kredīta saņemšanu, līdzīgi 
kā tas bija V2 veloceliņa gadījumā. 
Otrs lielākais apvienotais gājēju un veloce-
liņš būs 1,4 km garumā gar autoceļu V2, tas 
sāksies Valdlaučos no Mazās Rāmavas ie-
las un noslēgsies pie Egļu ielas Katlakalnā. 
Patlaban ir noslēgts līgums ar būvnieku un 
tiek veikti dokumentācijas darbi būvdarbu 
uzsākšanai.
Savukārt trešajam veloceliņa projektam ir 
izstrādāts projekts un apzinātas būvdarbu 
izmaksas. Rodot finansējumu, šo veloce-
liņu plānots izbūvēt Ķekavā gar autoceļu 
V6–putnu fabrika „Ķekava", posmā no Ķe-
kavas Sporta nama līdz Ziemeļu ielai. 

Administratīvā pārvalde

Bērnudārza „Ieviņa” piebūves 
būvniecības laikā noteikti 
satiksmes ierobežojumi
Lai būvniecības laikā nodrošinātu būvmateriālu piegādi un būvtehnikas piekļuvi 
pirmsskolas izglītības iestādei „Ieviņa”, darbdienās no plkst. 7.00 līdz 17.00  ir ie-
robežota automašīnu apstāšanās un stāvēšana piebraucamajā ceļā starp Gaismas 
ielu 25 (bērnudārzs „Ieviņa”) un daudzdzīvokļu mājām Gaismas ielā 19, k. 8, k. 11 un 
k. 12, informē Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvalde. 

Karti ar iezīmētu zonu, kur ierobežota 
automašīnu apstāšanās un stāvēšana, var 
detalizēti apskatīt pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv. Būvdarbu ie-
tvaros šobrīd notiek inženierkomunikāciju 
tīkla izbūves darbi. 
Bērnudārza „Ieviņa” paplašināšanas projek-
ta būvdarbi, izbūvējot moduļu tipa piebūvi, 
tika uzsākti jau oktobrī; pēc piebūves uzcel-
šanas bērnudārzs varēs papildus uzņemt 
vairāk nekā 140 bērnus jeb sešas grupiņas.
Atgādinām, ka Ķekavas novadā, pateicoties 
aizvien pieaugošiem dzimstības un iedzī-
votāju skaita rādītājiem, viens no priori-
tārajiem darbiem ir risināt jautājumu, kā 
nodrošināt pirmsskolas vecuma bērnus ar 
vietu pašvaldības bērnudārzos. Tāpēc Ķe-
kavas novada pašvaldība, izvērtējot esošās 
situācijas rādītājus un nākotnes prognozes, 
plāno realizēt divus prioritārus pirmsskolas 

izglītības investīciju projektus  – piebūves 
pie bērnudārza „Ieviņa” Ķekavā un jauna 
bērnudārza būvniecību Titurgā Baložos.
Abi šie izglītības investīciju projekti ie-
kļauti Ķekavas novada izglītības infra-
struktūras attīstības stratēģiskajā rīcības 
plānā 2018.–2021. gadam, arī Ministru 
kabinets abus šos projektus ir atbalstījis, 
ļaujot pašvaldībai pretendēt uz valsts aiz-
devuma saņemšanu.
Tiek lēsts, ka bērnudārza „Ieviņa” papla-
šināšana, izbūvējot moduļu tipa piebūvi, 
kopumā (projektēšana un būvniecība) iz-
maksās 1,7 miljonus eiro. Lai pašvaldība to 
varētu īstenot, tiek ņemts 1,2 miljonu eiro 
aizņēmums no Valsts kases, pārējo finan-
sējuma daļu atvēlot 2020. un 2021. gada 
pašvaldības budžetā.

Administratīvā pārvalde

Bērnudārza 
piebūves 

vizualizācija.
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Ārkārtējās situācijas laikā 
bērnudārzi iespēju robežās 
turpina strādāt 
Apzinoties ģimeņu nepieciešamību pēc bērnudārza pakalpojumiem, Ķekavas novada 
pirmsskolas izglītības iestādes iespēju robežās turpina darbu arī ārkārtējās situācijas laikā. 

Pirmsskolas izglītības iestādes ir viena no 
galvenajām jomām, kur situācija pandēmi-
jas laikā tiek uzraudzīta jo īpaši un, kon-
statējot Covid-19 gadījumus, operatīvi tiek 
meklēti risinājumi un pieņemti lēmumi 
par bērnudārza darba organizācijas izmai-
ņām, lai varētu turpināt nodrošināt pirms-
skolas izglītības pakalpojumus.    
Pašvaldība izprot un apzinās, ka ģimenēm 
ar bērniem šobrīd ir ļoti sarežģīts laiks un 
bieži vien nav iespēju nodrošināt bērnu 
pieskatīšanu mājās, jo vecākiem jāturpina 
darba gaitas un atvaļinājumi izņemti jau 
pandēmijas pirmajā vilnī šā gada pavasarī. 
Šobrīd saslimšana ar Covid-19 ir konstatē-
ta vairākiem pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogiem un bērniem. Apzinot saslimu-
šo kontaktpersonas, informācija nekavē-
joties tiek paziņota vecākiem un noteikta 
paš izolācija kontaktpersonām, kā arī mai-
nīts konkrētās grupiņas darbs. 
Pēc Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
datiem, šobrīd visas grupiņas strādā divos 
pašvaldības bērnudārzos  – „Bitītē” Katla-

kalnā un „Avotiņā” Baložos. Bērnudārzā 
„Zvaigznīte” Valdlaučos viena grupiņa at-
rodas karantīnā, bet Daugmales bērnudārzā 
„Namiņš” karantīnā šobrīd ir daži bērni un 
pedagogi. 
Vissarežģītākā situācija bija izveidojusies 
bērnudārzā „Ieviņa” Ķekavā, kur ar Co-
vid-19 inficējušies vairāki pedagogi un pa-
plašinājies kontaktpersonu loks, līdz ar to 
epidemioloģiskās drošības apsvērumu dēļ 
un vīrusa tālākas izplatības ierobežošanai no 
5. līdz 14. decembrim pirmsskolas izglītības 
iestāde bija slēgta. Šajā laikā bērnudārzā tika 
veikta pastiprināta dezinfekcija. No 15.  de-
cembra bērnudārzā darbosies dežūrgrupas. 
Ķekavas novada pašvaldība saka paldies 
visiem bērnudārzu pedagogiem un dar-
biniekiem, kā arī audzēkņu vecākiem par 
viņu atbildīgo rīcību, nekavējoties ziņojot 
bērnudārza vadībai par iespējamo saslim-
šanu ar Covid-19 un līdz ar to pēc iespējas 
pasargājot savus līdzcilvēkus!       

Administratīvā pārvalde

Solidarizējoties ar iedzīvotājiem, 
Ķekavas novada deputāti iesaldē 
savu atalgojumu
Ņemot vērā ārkārtējo situāciju valstī un to, ka Covid-19 izplatība ekonomiski nega-
tīvi ietekmējusi plašu iedzīvotāju loku, Ķekavas novada dome, lai izrādītu solidaritāti 
neskaidrajos ekonomiskajos apstākļos, 3. decembrī nolēma nepiemērot ikgadējo 
indeksāciju 2021. gadā deputātu darba samaksai. 

Tāpat lēmums par deputātu darba samak-
sas iesaldēšanu tika atbalstīts, lai nākama-
jā gadā nepalielinātu pašvaldības budžeta 
kopējo izdevumu slogu, jo atbilstoši vakar 
Saeimas atbalstītajam likumam „Par valsts 
budžetu 2021. gadam” Ķekavas novada paš-
valdības ieņēmumi 2021. gadā, salīdzinot ar 
2020. gadu, samazināsies par 427 000 eiro. 
Līdz ar to darba samaksai iesaldēto finan-
sējumu – vairāk nekā 20 000 eiro – varēs at-
vēlēt Ķekavas novada pašvaldības nākamā 
gada budžetā tām jomām, kuras visvairāk 

ir ietekmējusi Covid-19 izraisītā krīze, pie-
mēram, sociālajai jomai. 
Ķekavas novada domes deputātu darba 
samaksas un sociālo garantiju nolikumā 
ir noteikta kārtība, kādā aprēķina domes 
priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja viet-
nieku, pastāvīgo komiteju priekšsēdētāju, 
pastāvīgo komiteju priekšsēdētāju vietnie-
ku un pašvaldības deputātu bāzes mēneš-
algas apmēru.

Administratīvā pārvalde

Īstenojot pašvaldības 
atbalstīto projektu, izbūvēts 
bruģa segums Lāču ielā
Biedrība „Lāču iela”, saņemot Ķekavas novada pašvaldības finansējumu, tajā skai-
tā finansējumu, kas Ķekavas novada fizisko personu un nevalstisko organizāciju 
projektu atbalsta konkursa ietvaros piešķirts projekta „Lāču ielas Baložos, Ķekavas 
novadā, daļas cietā seguma izbūve” realizēšanai, ir izbūvējusi bruģa segumu daļai 
Lāču ielas, tādējādi uzlabojot gan satiksmes drošību Baložu pilsētā, gan labiekārto-
jot vidi un paaugstinot tās kvalitāti.

Projekta ietvaros ielai ir izbūvēts bruģa 
segums 100 metru garumā, kā arī sakār-
tota ielai piegulošā teritorija, tādā veidā 
uzskatāmi rādot pozitīvu piemēru citiem 
Ķekavas novada iedzīvotājiem, kā ar paš-
valdības līdzdalību ir iespējams nodrošināt 
kvalitatīvu, ilgtspējīgu un drošu vidi.
Pēc projekta realizācijas ieguvēji ir ne ti-
kai ielai piegulošajos nekustamajos īpa-
šumos dzīvojošie un strādājošie, bet arī 
viņu viesi, ārpus projekta teritorijas esošo 
nekustamo īpašumu iedzīvotāji, kā arī visi 
Baložu pilsētas un Ķekavas novada iedzī-

votāji, kas aktīvi izmanto ielu pārvietojo-
ties, tajā skaitā veicot fiziskās aktivitātes, 
piemēram, nūjojot, braucot ar velosipēdu 
un skrienot.  
Projekta kopējās izmaksas ir gandrīz 
36 000 eiro, no kuriem biedrība „Lāču iela” ir 
segusi vairāk nekā 16 000 eiro, Ķekavas no-
vada pašvaldība – vairāk nekā 19 000 eiro, 
tostarp 3000 eiro Ķekavas novada fizisko 
personu un nevalstisko organizāciju pro-
jektu atbalsta konkursa ietvaros.

Biedrības „Lāču iela” valde 

Uzsākta Baložu vidusskolas 
piebūves projektēšana
Noslēdzot līgumu par Baložu vidusskolas moduļu tipa piebūves izbūvi un sporta 
laukuma pārbūves būvprojekta izstrādi un būvniecību, šobrīd uzsākti projektēšanas 
darbi.  Jau aizritējušas pirmās projektēšanas sapulces, kurās piedalās projektētāji – 
SIA „Belss” pārstāvji –, Baložu vidusskolas direktore un pašvaldības speciālisti no 
Attīstības un būvniecības, kā arī Īpašumu pārvaldes. 

Līguma ietvaros darbi plānoti vairākās kār-
tās –  Baložu vidusskolas piebūves jaunbū-
ves un sporta laukuma pārbūves projek-
tēšana, tad   skolas piebūves jaunbūve un 
sporta laukuma pārbūve, kā arī autoruzrau-
dzība. Līguma kopējās izmaksas ir 8,5 mil-
joni eiro atbilstoši publiskajam iepirku-
mam. Līguma izpildes laiks būs 14 mēneši 
no līguma abpusējas parakstīšanas dienas, 
proti, līdz 2021. gada beigām. Darbi notiek 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta 
„Ķekavas vidusskolas un Baložu vidussko-
las mācību vides uzlabošana” ietvaros. 
Projekta realizēšanai piešķirts Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējums 
3,2  miljoni eiro, valsts dotācija  – vairāk 
nekā 84  000 eiro, bet pārējās projekta iz-
maksas – apmēram 6 miljonus eiro – sedz 
Ķekavas novada pašvaldība, ņemot  aizņē-
mumu no Valsts kases. Kopējās šī projekta 
izmaksas ir aptuveni 9 miljoni eiro. 
Baložu vidusskolai tiks izbūvēta divu stāvu 
piebūve, kas nodrošinās piemērotu mācību 
vidi un radīs papildu vietas vēl 280 bērniem. 
Tajā būs 12 mācību klašu telpas, tostarp da-

baszinību – fizikas un ķīmijas – kabineti, kā 
arī aktu zāle ar paaugstinājumu, ēdamzāle, 
metodiskā telpa, sanitārie mezgli un palīg-
telpas (siltummezgls, noliktavas inventāra 
novietnei, garderobe, ģērbtuves, gaiteņi 
u.c.), skolotāju telpas, ventkamera. Nodro-
šinot ergonomisku mācību vidi, tiks ieviesti 
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 
risinājumi, tajā skaitā mobilās darba vietas 
izglītojamajiem darbam ar datoru (piecas 
mobilās datorklases), atbilstoši normatīvo 
aktu, izglītības programmas „Sports” un in-
terešu izglītības programmu prasībām tiks 
pārbūvēts sporta laukums.
Projekts „Ķekavas vidusskolas un Balo-
žu vidusskolas mācību vides uzlabošana” 
(Nr. 8.1.2.0/17/I/036) tiek realizēts specifiskā 
atbalsta mērķa 8.1.2. „Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi” ietvaros.

Administratīvā pārvalde

Lāču ielā izbūvētais bruģa segums.
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Ķekavas 
novadā atvērta 
Centrālās 
laboratorijas 
Covid-19 
testēšanas vieta
Reaģējot uz epidemioloģiskās situā-
cijas izmaiņām un iedzīvotāju pie-
prasījumu, Centrālā laboratorija pa-
plašinājusi Covid-19 analīžu paraugu 
noņemšanas punktu skaitu Latvijā, 
atverot testēšanas vietu arī Ķekavas 
novadā – pie Ķekavas Sporta kluba.
Lai atvieglotu Ķekavas novada iedzīvo-
tājiem Covid-19 analīžu paraugu nodo-
šanu, aicinām izmantot Ķekavā atvērto 
testēšanas punktu, kas šobrīd darbojas 
blakus Ķekavas Sporta klubam. Testēša-
nas punkta adrese ir „Bultas”, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads.
Svarīgi ņemt vērā to, ka testēšana notiek 
tikai pēc iepriekšēja pieraksta. Lai pierak-
stītos, jāzvana uz telefona numuru 8330. 

Administratīvā pārvalde

Lasītāju apkalpošana Ķekavas novada 
bibliotēkās ārkārtējās situācijas laikā
No 3. decembra bibliotēkām Ķekavas novadā pakalpojumu sniegšanā ir jāievēro stingrāki Covid-19 ierobežojumi. 

Bibliotēkas turpina apkalpot  klātienē (iz-
ņemot Daugmales pagasta bibliotēku), ie-
vērojot šādus noteikumus, kas ir spēkā līdz 
valstī noteiktās ārkārtējās situācijas beigām:
5 ierodoties bibliotēkā, lietotājs dezinficē 

rokas un lieto sejas aizsargmasku (no 
septiņu gadu vecuma) visā bibliotēkas 
apmeklējuma laikā;

5 grāmatas un žurnālus ievieto kastē vai 
maisā pirms ieejas bibliotēkā. Lasītāju 
nodotie izdevumi trīs dienas atrodas ka-
rantīnā – tos nevar saņemt lasīšanai vai 
rezervēt elektroniski;

5 maksimālais lasītāju uzturēšanās laiks 
bibliotēkā – 15 minūtes;

5 brīvpieeja grāmatu krājumam, ievērojot 
divu metru distanci citam no cita un vien-
laikus bibliotēkas abonementā neatrodo-
ties vairāk par diviem apmeklētājiem;

5 lasītava apmeklētājiem slēgta. Žurnāli 
tiek izsniegti lasīšanai mājās (jaunākie 
numuri – uz trim dienām);

5 datoru izmantošana un maksas pakalpo-
jumi netiek nodrošināti;

5 ja veidojas liela apmeklētāju plūsma, 
lūdzam uzgaidīt ārpusē vai telefoniski 
vienoties par apmeklējuma laiku;

5 attālināti tiek nodrošināti e-pakalpoju-
mi: uzziņas, konsultācijas, autorizācijas 
iespēja datubāzēs (e-katalogā un „Leto-
nika.lv”) un pieeja e-grāmatām;

5 bibliotēkā nenotiek nodarbības, pasāku-
mi, kā arī netiek pieļauta pulcēšanās brī-
vā laika pavadīšanai; 

5 bibliotēka patur tiesības neapkalpot un 
lūgt atstāt bibliotēkas telpas apmeklētājiem 
ar elpošanas ceļu saslimšanas pazīmēm;

5 lai pasargātu cits citu no inficēšanās, bib-
liotēka ievēro sanitārās drošības noteiku-
mus, darbinieki ir nodrošināti ar indivi-
duālās aizsardzības līdzekļiem. Notiek 
regulāra telpu, virsmu un inventāra de-
zinficēšana, kā arī regulāra telpu vēdinā-
šana. Nodotās grāmatas tiek ievietotas 
karantīnā uz 72 h pirms atkārtotas ievie-
tošanas krājumā. Pie ieejas bibliotēkā ir 
izvietoti roku dezinfekcijas līdzekļi ap-
meklētājiem.

Lai izvairītos no drūzmēšanās un liekas 
uzkavēšanās bibliotēkā, aicinām grāmatas 
un žurnālus rezervēt jau iepriekš, izman-
tojot e-katalogu balozi.biblioteka.lv, rakstot 
uz e-pastu vai zvanot: 
5 Baložu bibliotēka: e-pasta adrese  

balozu-bibl@kekava.lv, tālruņa nu-
murs 67917775,

5 Daugmales pagasta bibliotēka: e-pasta 
adrese daugmales-bibl@kekava.lv, tālru-
ņa numurs 67957444 (bibliotēka grāma-
tas izsniedz pēc pieprasījuma sazino-
ties),

5 Ķekavas bibliotēka: e-pasta adrese  
kekavas-bibl@kekava.lv, tālruņa numurs 
67935810,

5 Katlakalna bibliotēka: e-pasta adrese 
katlakalna-bibl@kekava.lv, tālruņa nu-
murs 67938631.

Aicinām lasītājus būt saprotošiem un iz-
mantot bibliotēku attālinātos pakalpoju-
mus! 

Baložu pilsētas bibliotēka

Ārkārtējā situācija pagarināta līdz 11. janvārim, ieviesti 
stingrāki drošības pasākumi un ierobežojumi
Mērķtiecīgākai Covid-19 ierobežošanai un cīņai pret vīrusa radīto apdraudējumu Latvijas iedzīvotāju veselībai un dzīvībai, līdz 11. janvārim tiek ieviesti stingrāki un pre-
cīzāki drošības pasākumi. To mērķis ir visai sabiedrībai kopīgi radīt apstākļus, kuros vīruss nevar izplatīties. Tas nozīmē, ka gada nogalē jāsasparojas svētku laiku veltīt 
kopīgai, bet savrupai cīņai pret vīrusu. Papildus drošības pasākumiem būs pieejams atbalsts gan uzņēmējiem, gan strādājošajiem. Vienlaikus valdība konsekventi strādā 
pie vakcīnas pieejamības.

1. decembrī, pieņemot lēmumu par ārkārtē-
jās situācijas pagarināšanu, Ministru kabinets 
lēma arī par drošības pasākumu vienkāršoša-
nu, atvieglojot Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanu. Sabiedriskajā transportā un 
ārpus mājas telpās, kur ir vairāk par vienu 
cilvēku, visiem jānēsā sejas aizsargmaska. 
Tās var nenēsāt bērni līdz septiņu gadu vecu-
mam un cilvēki, kuri acīm redzamu funkcio-
nālu traucējumu dēļ tās nevar lietot.

Pulcēšanās
No 3. decembra visā Latvijā ikvienam ik-
dienas gaitās jāievēro 2+2 princips  – divi 
metri, divi cilvēki. Tātad jāievēro divu met-
ru distance un tikšanās jāierobežo līdz di-
viem cilvēkiem.
Līdz 11. janvārim ir pārtraukta visu kultūr-
vietu, izstāžu, kā arī gadatirgu, tajā skaitā 
Ziemassvētku tirdziņu, darbība. Bibliotē-
kas drīkst klātienē izsniegt grāmatas līdz-
ņemšanai, un, ievērojot epidemioloģiskās 
drošības pasākumus, apmeklētājiem jo-
projām ir pieejami muzeji.
Nedrīkst notikt privāti pasākumi, izņemot 
vienas mājsaimniecības ietvaros. Drīkst 
apciemot cilvēkus, kuri dzīvo vieni un vi-
ņiem ir nepieciešama aprūpe, ievērojot 2+2 
principu.
Bērēs un kristībās neatliekamos gadījumos 
drīkst pulcēties ārpus telpām ne vairāk kā 
10 cilvēki (neskaitot ar to norisi tieši sais-
tītos cilvēkus, piemēram, garīdznieku), ne 
vairāk kā no divām mājsaimniecībām, lie-
tojot mutes un deguna aizsegus.

Tikmēr reliģiskās darbības vietās vienlai-
kus drīkst atrasties ne vairāk kā 20% no 
maksimāli pieļaujamā cilvēku skaita.
Joprojām drīkst notikt organizētās sa-
pulces, piketi un gājieni, bet uz tiem var 
pulcēties ne vairāk kā 25 cilvēki, ievērojot 
epidemioloģiskās drošības prasības – divu 
metru fizisku distanci un ievērojot organi-
zatora noteiktās prasības.
 
izglītība
Stingrāki drošības pasākumi tiek ieviesti 
arī izglītības jomā. Klātienē mācību pro-
cess drīkst notikt tikai bērnudārzos un 
1.–4. klasēm. Skolās jānodrošina 3 m2 pla-
tība vienam skolēnam. No 3. decembra 
bērnudārzos strādājošajiem visu laiku jā-
nēsā maskas. No 4. janvāra skolās maskas 
jānēsā gan stundu laikā, gan ārpus mācību 
procesa gan skolēniem, gan skolotājiem.
Augstākās izglītības, profesionālās izglītības 
un pieaugušo profesionālās tālākizglītī-
bas un neformālās izglītības process drīkst 
notikt tikai attālināti, savukārt praktiskās 
iemaņas, kuras nav iespējams apgūt attāli-
nāti, drīkst klātienē apgūt tikai individuāli – 
viens pasniedzējs ar vienu audzēkni.
Interešu izglītības praktiskās nodarbības 
var notikt klātienē tikai individuāli. Klātie-
nē nav atļauti koru un pūšaminstrumentu 
kolektīvu mēģinājumi.
 
sports
No 3. decembra klātienē telpās sporta tre-
niņi drīkst notikt tikai Latvijas pieaugušo 

izlases, Olimpiskās vienības un Paraolim-
piskās vienības sportistu un komandu 
sporta spēļu starptautisko un augstāko 
līgu komandu pilngadīgu profesionālo 
sportistu (profesionāļi, kuriem nodarboša-
nās ar sportu ir pamatdarbs) treniņi.
Pārējie sporta treniņi telpās drīkst notikt 
tikai individuāli vai divatā ar treneri, savu-
kārt grupu treniņi līdz 10 cilvēkiem drīkst 
notikt tikai ārpus telpām. Jāņem vērā, ka 
teltis vai citas pagaidu būves, ja tām ir sie-
nas, arī tiek uztvertas kā iekštelpas, taču 
apjumti laukumi bez sienām tiek uzskatīti 
par ārtelpām.
 
veikali un pakalpojumi
No 3. decembra veikalos un pakalpojumu 
sniegšanas vietās vienam apmeklētājam 
jānodrošina 15 m2 platība. Informācijai par 
pieļaujamo cilvēku skaitu jābūt skaidri re-
dzamai pie ieejas. Mazās telpās apmeklētā-
ji drīkst iet pa vienam.
Saimniecisko pakalpojumu sniedzējiem, 
veikaliem un pasākumu organizatoriem 
jānodrošina, ka cilvēki, kuri nelieto sejas 
aizsargmasku vai dara to nepareizi (ne-
aizsedzot gan muti, gan degunu), netiek 
ielaisti telpās, un tiem, kuri neievēro epi-
demioloģiskās drošības prasības, netiek 
sniegti pakalpojumi.
Visi veikali un tirdzniecības centri neatka-
rīgi no kopējās tirdzniecības platības drīkst 
strādāt darbdienās kā ierasts.  Brīvdienās 
un svētku dienās atļauta visa preču sor-
timenta tirdzniecība aptiekās, t.sk. vete-

rinārajās aptiekās; visa preču sortimenta 
tirdzniecība degvielas uzpildes stacijās, iz-
ņemot alkoholu, tabaku un tabakas izstrā-
dājumus; šādu preču grupu tirdzniecība 
tirdzniecības vietās: pārtikas preces (izņe-
mot alkoholu), higiēnas preces, dzīvnieku 
barība, preses izdevumi, sabiedriskā trans-
porta biļetes.
Ievērojot epidemioloģiskās drošības pasā-
kumus, drīkst darboties skaistumkopšanas 
pakalpojumu sniedzēji  – friziera un ma-
nikīra pakalpojumu sniedzēji.

sabiedriskais transports
Lai pasargātu cilvēkus sabiedriskajā trans-
portā, no 7.  decembra pasažieru skaits 
tajā nedrīkst pārsniegt 50% no transport-
līdzekļa ietilpības. Ja nav iespējams kon-
trolēt pasažieru iekāpšanu un izkāpšanu, 
transportlīdzeklī jābūt norādēm par sēd-
vietu izmantošanu, nodrošinot fizisku dis-
tancēšanos. Sabiedriskajā transportā sejas 
aizsargmaska jālieto gan transportlīdzek-
ļa vadītājam, gan pasažieriem, tajā skaitā 
bērniem no septiņu gadu vecuma.
Papildu drošībai, lai gan Covid-19 izplatība 
lielākoties notiek valsts iekšienē un inficē-
šanās lielā daļā gadījumu nav izsekojama, 
no 7. decembra sāksies stingrāka Latvijā ie-
ceļojušo cilvēku kontrole, lai pārliecinātos 
par Covidpass.lv aizpildīšanu, tā atvieglojot 
infekcijas izplatības kontroli.

Reinis Grāvītis,
Ministru kabineta preses sekretārs 
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sociālais atbalsts

Sociālais dienests aicina 
nebūt vienaldzīgiem pret 
vardarbību, palīdzība ir 
pieejama!
Sociālā dienesta darbinieki šajā laikā novērojuši, ka Covid-19 pandēmijas ierobežo-
jumi un ar tiem saistītā spiedze ir kļuvusi par vardarbību veicinošu faktoru. Cietuša-
jiem ir pieejama palīdzība, un arī līdzcilvēki ir aicināti nebūt vienaldzīgiem.

Pandēmija ir radījusi jaunus vardarbības ris-
kus, jo pašreizējā situācija negatīvi ietekmē 
sabiedrības finansiālo stāvokli, kā arī psiho-
loģisko un emocionālo labsajūtu. Ilgstoša 
uzturēšanās mājās, neziņa par nākotni un 
bailes veicina vardarbīgu izturēšanos pret 
ģimenes locekļiem, it īpaši bērniem, kuri var 
ciest no visu veidu vardarbības un pameša-
nas novārtā. Tomēr palīdzība krīzes situāci-
jās joprojām ir pieejama, bet, ja cietušais par 
notikušo nevar paziņot  vai baidās un to ne-
dara arī līdzcilvēki, tā var būt neaizsniedza-
ma. Tādēļ lielu loma bērnu drošībā un var-
darbības novēršanā ģimenēs ir kaimiņiem, 
draugiem un radiniekiem, kas var pamanīt 
notiekošo, palīdzēt vai ziņot par notiekošo 
policijai un Sociālajam dienestam.
Sociālais dienests aicina ikvienu būt vērī-
gam:
5 ja redzi, ka bērna vecāki ar kādu situā-

ciju netiek galā, esi iejūtīgs un piedāvā 
palīdzību;

5 ja pamani, ka pirmsskolas vecuma bērns 
ir viens, paliec blakus, mēģini noskaid-
rot, kur ir viņa pieskatītājs, sauc policiju;

5 ja redzi bērnu nedrošā vietā vai situācijā, 
brīdini bērnu un palīdzi viņam;

5 ja novēro, ka problēma ģimenē ir ilgsto-
ša, piezvani Sociālajam dienestam;

5 ja bērns ir apdraudēts vai pats nejūties 
droši, sauc policiju.

Drošības sajūta ir viena no lielākajām vēr-

tībām, kādu ģimene bērnam var sniegt, tā-
pēc aicinām katru ģimeni kopā ar bērniem 
pārrunāt, kas ļauj jums un jūsu bērniem 
ģimenē justies droši. Svarīgi padomāt, kas 
ģimenē mainījies un kas palīdzētu justies 
droši. Bieži vien drošības sajūtu rada tieši 
šādas mierīgas, atvērtas un atbalstošas sa-
runas, kurās nav aizliegto tēmu un kurās 
katrs no klātesošajam ir uzklausīts.
Ja ir sajūta, ka saviem spēkiem netiekat 
galā, aicinām nenoslēgties sevī un vērsties 
pēc padoma:
5 Ķekavas novada Sociālajā dienestā – tāl-

ruņa numurs 26669782,
5 centrā „Dardedze”  – tālruņa numurs 

29556680 vai 67600685 (psihologa, soci-
ālā darbinieka konsultācijas);

5 krīžu un konsultāciju centrā „Skalbes” – 
diennakts tālruņa numurs 27722292 vai 
67222922;

5 atbalsta tālrunis noziegumos cietuša-
jiem – 116006 (no plkst. 12.00 līdz 22.00, 
cietusajiem.lv); 

5 bērnu un jauniešu uzticības tālrunis  – 
116111;

5 e-konsultācijas bērniem un pusaudžiem 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspek-
cijas mājaslapā www.bti.gov.lv;

5 Pusaudžu resursu centrs  –  
www.pusaudzim.lv.

Sociālais dienests

Ieteikumi ģimenēm, kā rīkoties, 
ja vecāki saslimšanas dēļ nevar 
aprūpēt savus bērnus
Ķekavas novada Bāriņtiesa un Sociālais dienests aicina tos vecākus, kuri smagas sa-
slimšanas ar Covid-19 dēļ vairs nevar aprūpēt savus bērnus, nekavējoties sazināties 
ar šo iestāžu speciālistiem, lai saņemtu atbalstu un kopīgi rastu ģimenei un bērniem 
labāko risinājumu krīzes situācijā.

Saņemot šādu informāciju, Sociālā dienes-
ta un Bāriņtiesas speciālisti vispirms mek-
lēs atbalsta personu ģimenes tuvinieku 
lokā, lai nodrošinātu bērnam pēc iespējas 
pazīstamāku un emocionāli labvēlīgāku 
vidi un neradītu papildu stresu. Galējais 
risinājums būtu krīzes centrs. Sociālais 
dienests ir noslēdzis līgumu ar krīzes cen-
tru, kas specializējas bērnu, kuru vecāki ir 
smagi slimi ar Covid-19, aprūpē, un iestā-
dē tiks nodrošināti atbilstoši speciālisti un 
medicīnas personāls.
Tāpat šādos gadījumos Bāriņtiesa un So-
ciālais dienests kopā ar citiem nozares spe-
ciālistiem individuāli izvērtēs, kāda sociālā 
palīdzība un atbalsts konkrētai ģimenei ir 
nepieciešams.
Bāriņtiesa un Sociālais dienests vecākiem 
iesaka izskatīt šādas iespējas:

5 ja smagi ir saslimis viens no vecākiem 
(nepieciešams braukt uz stacionāru), 
bērnu var nodot aprūpē otram vecākam, 
kurš dzīvo ģimenē vai citā dzīvesvietā;

5 viena vecāka vai abu vecāku smagas 
saslimšanas gadījumā bērnu var nodot 
aprūpē radiniekiem vai ģimenei pietuvi-
nātām personām, kuras bērns pazīst;

5 tikai gadījumos, ja iepriekš minēto nav 
iespējams īstenot, Bāriņtiesa vai Sociālais 
dienests nodrošinās bērnam drošus ap-
stākļus krīzes centrā, tostarp speciālistu 
un medicīnas darbinieku klātbūtni.

Ar Bāriņtiesu var sazināties, zvanot uz 
tālruņa numuru 67847160, 26190950 vai 
27030323, ar Sociālo dienestu, zvanot uz 
tālruņa numuru 26669782 vai 28633299.

Bāriņtiesa un Sociālais dienests

Sociālais dienests aicina 
iedzīvotājus pieteikties 
krīzes pabalstam
Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā, lai atbalstītu novada iedzīvotājus, kuri  
krīzes situācijā ir nonākuši grūtībās un nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, 
Ķekavas novada pašvaldība piešķir pabalstu 80  eiro mēnesī. Pašvaldība krīzes 
pabalsta saņēmējam papildus izmaksās 50 eiro par katru aprūpējamo bērnu līdz 
18 gadu vecumam. 

Šis pabalsts tiks izmaksāts  ģimenei (perso-
nai) pamatvajadzību nodrošināšanai laikā, 
kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā si-
tuācija sakarā ar Covid-19 izplatību un vie-
nu mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām. 
Pabalsts krīzes situācijā tiek izmaksāts no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem.
Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likuma pārejas noteikumu 
37.  pantā noteiktajam, laikā, kamēr visā 
valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija saka-
rā ar Covid-19 izplatību, un vienu kalendā-
ra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām 
(tātad šobrīd  – līdz 2021.  gada 31.  janvā-
rim) pašvaldība piešķir pabalstu krīzes si-
tuācijā ģimenei (personai), kura ārkārtējās 
situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pa-
matvajadzības.
Lai saņemtu pabalstu krīzes situācijā, ie-
dzīvotājiem jāiesniedz Ķekavas novada 
Sociālajā dienestā motivēts iesniegums 
(pieejams pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv) un, ja iespējams, do-
kumenti, kas apliecina krīzes situācijas fak-
tu. Pēc iesnieguma saņemšanas Sociālais 
dienests sazināsies ar ģimeni vai personu, 
lai novērtētu sociālo situāciju un pieņemtu 
atbilstošu lēmumu. Šis pabalsts tiks pār-
skaitīts uz pabalsta pieprasītāja iesniegu-
mā norādīto bankas kontu.
Par krīzes situāciju šajā gadījumā uzska-
tāma situācija, kurā ģimene (persona) iz-
sludinātajā ārkārtējā situācijā no ģimenes 
(personas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ 
pati saviem spēkiem nespēj nodrošināt 
savas pamatvajadzības un tai ir nepiecie-
šama psihosociāla vai materiāla palīdzība.

Pašvaldība piešķir ģimenei vai personai 
pabalstu, pamatojoties uz ārkārtējo situā-
ciju, ja tā atbilst, piemēram, kādam no šā-
diem kritērijiem:
5 ģimenei (personai) saistībā ar ārkārtējo 

situāciju nav ienākumu vai tie būtiski sa-
mazinājušies salīdzinājumā ar iepriekšē-
jo periodu pirms šīs ārkārtējās situācijas 
iestāšanās;

5 ģimene (persona) ārkārtējās situācijas 
laikā nespēj apmierināt savas un savu 
ģimenes locekļu pamatvajadzības;

5 ģimene (persona) atrodas vai ir atradu-
sies karantīnā vai pašizolācijā un tai nav 
iztikas līdzekļu. 

Iesniegumu Sociālajā dienestā var ie-
sniegt, izvēloties vienu no sev ērtākajiem 
veidiem:
5 elektroniski, sūtot informāciju ar drošu 

elektronisko parakstu uz e-pasta ad-
resi socdienests@kekava.lv, vai portālā   
www.latvija.lv;

5 sūtot atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
noformētos iesniegumus un dokumen-
tus pa pastu;

5 ievietojot slēdzamās pastkastītēs pie So-
ciālā dienesta: Ķekavā, Gaismas ielā 19, 
k. 8; Daugmalē, „Adatiņās”, Baložos, Uz-
varas prospektā 1A. Pastkastītes tiek pār-
baudītas divas reizes dienā, un saņemtie 
dokumenti tiek elektroniski apstrādāti.

Ķekavas novada Sociālajam dienestam 
var zvanīt uz šādiem tālruņa numuriem: 
27876091 (Baloži), 29351095 (Daugmale) 
vai 67935977 (Ķekava).  

Ķekavas novada Sociālais dienests

Seniori un pirmsskolas vecuma 
bērni saņems Ziemassvētku 
saldumu paciņas
Lai iepriecinātu Ķekavas novada seniorus un pirmsskolas vecuma bērnus, Ķekavas 
novada pašvaldība arī šogad dāvinās Ziemassvētku saldumu paciņas, tomēr jāņem 
vērā, ka saistībā ar ārkārtējo situāciju, ir mainījusies paciņu saņemšanas kārtība. Ko-
pumā sagādātas 2766 saldumu paciņas bērniem un 4100 salduma paciņas pieau-
gušajiem, un to izdali organizē Sociālais dienests.

Ņemot vērā valstī noteiktos epidemiolo-
ģiskās drošības pasākumus un pulcēšanās 
ierobežojumus Covid-19 izplatības mazi-
nāšanai, šogad Ķekavas novada pašvaldība 
aicina bērnus un seniorus Ziemassvētku 
saldumu paciņu saņemt individuāli ap-
sveikuma kartītē norādītajā vietā un laikā. 
Ar Sociālā dienesta starpniecību Ziemas-
svētku saldumu paciņas saņems bērni līdz 
septiņu gadu vecumam, kuri neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi. Tie bērni, 
kuri apmeklē pirmsskolas izglītības iestā-

di, Ziemassvētku saldumu paciņas saņems 
iestādē.
Ziemassvētku saldumu paciņas saņemt 
aicinām arī novada seniorus, valsts vecu-
ma pensijas saņēmējus, personas ar 1. vai 
2.  grupas invaliditāti, politiski represētās 
personas, kā arī Černobiļas  AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībniekus. Lai saņem-
tu saldumu paciņu, līdzi būs jāņem Zie-
massvētku apsveikuma kartīte.

Administratīvā pārvalde
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izglītība

Ķekavas vidusskolas jaunais korpuss foto mirkļos
Novembrī tika atklāts Ķekavas vidus-
skolas jaunais korpuss ar desmit mā-
cību klasēm, plašu ēdamzāli, skolotāju 
atpūtas istabu un rekreācijas zonu sko-
lēniem.  Jaunās mācību telpas nodro-
šina papildu vietas 300 audzēkņiem. 

Valstī izsludinātā ārkārtējā situācija 
Covid-19 dēļ ir ieviesusi arī būtiskas 
izmaiņas mācību procesā, tādēļ pil-
nā apjomā jaunais korpuss audzēk-
ņus gaidīs pēc attālināto mācību bei-
gām. Jauno korpusu jau iemēģināja  

5.–6.  klases skolēni, apgūstot mūziku 
un vizuālo mākslu, kā arī viena 4. kla-
se – tā kā klases audzinātāja māca gan-
drīz visus mācību priekšmetus, mācību 
procesu skolēniem varēja organizēt 
jaunajā korpusā.

Kamēr jaunās telpas gaida skolēnus, 
piedāvājam ieskatīties jaunā korpusa 
telpās.  Jāpiebilst, ka šāda veida pie-
būves koncepts paredzēts arī Baložu 
vidusskolai, kur šobrīd notiek projektē-
šanas darbi.
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dažādi

Paziņojums

Par detālPlānojuma aPstiPrināšanu nekustamajam īPašumam 
„dzelzkaļi” krogsilā, Ķekavas Pagastā, Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2020.  gada 3.  decembra sēdes lēmumu 
Nr.  15 „Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam „Dzelzkaļi” Krog-
silā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
apstiprināts detālplānojums nekustamajam 
īpašumam „Dzelzkaļi” Krogsilā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones 
ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā 

no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldībā (iepriekš 
zvanot uz tālruņa numuru 29822574 vai 
rakstot uz e-pasta adresi andris.lacis@keka-
va.lv un vienojoties par apmeklējuma laiku), 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

Paziņojums

Par detālPlānojuma aPstiPrināšanu nekustamajam īPašumam 
„vecabras” krustkalnos, Ķekavas Pagastā, Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2020.  gada 3.  decembra sēdes lēmumu 
Nr.  18 „Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam „Vecabras” Krust-
kalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
apstiprināts detālplānojums nekustamajam 
īpašumam „Vecabras” Krustkalnos, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones 
ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā 

no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldībā (iepriekš 
zvanot uz tālruņa numuru 29822574 vai 
rakstot uz e-pasta adresi andris.lacis@keka-
va.lv un vienojoties par apmeklējuma laiku), 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

Paziņojums

Par detālPlānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īPašumā 
„mežnoriņas” krustkalnos, Ķekavas Pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2020.  gada 3.  de-
cembrī pieņēmusi lēmumu Nr.  11 „Par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam „Mežnoriņas” Krustkalnos, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (proto-
kols Nr. 32).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris 
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolat-
vija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Paziņojums

Par detālPlānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īPašumā 
„PuĶkalni” jaunsilā, Ķekavas Pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2020.  gada 3.  de-
cembrī pieņēmusi lēmumu Nr.  10 „Par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajam īpašumam „Puķkalni” Jaunsilā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (proto-
kols Nr. 32).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
māju būvniecība, vienota ceļu un inženier-
tīklu kopuma izveide detālplānojuma terito-
rijā un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris 
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolat-
vija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Paziņojums

Par detālPlānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īPašumā 
„svētkalni” daugmalē, daugmales Pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2020.  gada 3.  de-
cembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam „Svētkalni” Daugmalē, Daugma-
les pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekus-
tamā īpašuma sadalīšana un savrupmāju 
apbūve, kā arī šim nolūkam nepieciešamo 
ielu un inženierkomunikāciju nodrošinājuma 
izveide, t.sk. atdalot sarkano līniju teritorijas 
atsevišķās zemes vienībās. 

Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir pri-
vātpersonas.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Ren-
garte (tālruņa numurs 25636820).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

Paziņojums

Par detālPlānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īPašumā 
„taciņas” laPeniekos, Ķekavas Pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2020.  gada 3.  de-
cembrī pieņēmusi lēmumu Nr.  12 „Par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajam īpašumam „Taciņas” Lapeniekos, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (proto-
kols Nr. 32).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris 
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolat-
vija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Paziņojums

Par detālPlānojuma aPstiPrināšanu nekustamajiem īPašumiem „ineši-1” 
un „ineši-2” Ķekavā, Ķekavas Pagastā, Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2020.  gada 12.  novembra sēdes lēmumu 
Nr.  12 „Par detālplānojuma apstiprināša-
nu nekustamajiem īpašumiem „Ineši-1” un 
„Ineši-2” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā” (protokols Nr.  31) apstiprināts 
detālplānojums nekustamajiem īpašumiem 
„Ineši-1” un „Ineši-2” Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones 

ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā 
no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (iepriekš zvanot uz 
tālruņa numuru 29822574 vai rakstot uz e-pa-
sta adresi andris.lacis@kekava.lv un vienojoties 
par apmeklējuma laiku), pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Ķekavas novada domes sēdē 
12. novembrī tika izskatīti 
18 jautājumi: 
5 par Baložu vidusskolas nolikuma apstiprinā-

šanu jaunā redakcijā;  
5 par projekta pieteikumu „Veselības maršru-

tu un bērnu aktivitāšu trasītes izveide Ķeka-
vas novadā”;

5 par 2016. gada 21. novembra zemes no-
mas līguma Nr.  21-19/16/47 termiņa pa-
garināšanu;

5 par 2010. gada 25. marta zemes nomas lī-
guma Nr. 70 termiņa pagarināšanu;

5 par zemes piešķiršanu nomā A.B. uz daļu no 
pašvaldības nekustamā īpašuma Andrēja 
ielā 1, Baložos;

5 par zemes piešķiršanu nomā L.T. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma Zālītes 
ielā 15, Krustkalnos, Ķekavas pagastā;

5 par zemesgabala Ausekļu ielā 24, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, piešķiršanu nomā J.M.;

5 par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 018 
2075 Dzērumos, Ķekavas pagastā, piekri-
tību pašvaldībai, īpašuma tiesības nostipri-
nāšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda 
un nosaukuma piešķiršanu; 

5 par nekustamā īpašuma Ķiršu ielā 2, Katla-
kalnā, Ķekavas pagastā, atsavināšanu;

5 par dzīvojamās platības piešķiršanu J.M.;
5 par Ķekavas novada domes 2020. gada 

1. oktobra lēmuma Nr. 18 „Par detālplānoju-
ma „Titurgas iela 26” grozījumu izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam Titurgas 
ielā 26, Baložos, Ķekavas novadā” atcelšanu 
daļā;

5 par detālplānojuma „Ineši-1 un Ineši-2” Ķe-
kavā, Ķekavas pagastā, apstiprināšanu;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajiem īpašumiem „Sidrabi” 
un „Saulcerītes”, Rāmavā, Ķekavas pagastā;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajiem īpašumiem „Uzvaras” 
un „Ziedonis Nr.  76” Katlakalnā, Ķekavas 
pagastā;

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam „Magones” Krust-
kalnos, Ķekavas pagastā;

5 par nekustamā īpašuma Zīlēnu ielā 19, Ķe-
kavā, Ķekavas pagastā, sadalīšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „Piparmētras” 
Krustkalnos, Ķekavas pagastā sadalīšanu;  

5 par nekustamā īpašuma Pļavu ielā 63, Odu-
kalnā, Ķekavas pagastā, lietošanas mērķa 
maiņu.

Ķekavas novada domes sēdē 
3. decembrī tika izskatīti 
25 jautājumi: 
5 par zemes piešķiršanu nomā A.O. uz daļu no 

pašvaldības zemesgabala „Zeltiņi” Ķekavas 
pagastā; 

5 par nekustamā īpašuma Dzeņu ielā 22, Ķe-
kavā, Ķekavas pagastā, atsavināšanu; 

5 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar SIA 
„Ķekavas nami” par zaļo zonu ierīkošanu un 

uzturēšanu, ceļu un laukumu uzturēšanu (sa-
kopšanu) Ķekavas un Daugmales pagastā; 

5 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar SIA 
„Baložu komunālā saimniecība” par zaļo 
zonu ierīkošanu un uzturēšanu, ceļu un lauku-
mu uzturēšanu (sakopšanu) Baložu pilsētā; 

5 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar SIA 
„Ķekavas Sadzīves servisa centrs” par zaļo 
zonu ierīkošanu un uzturēšanu, ceļu un lau-
kumu uzturēšanu (sakopšanu) Ķekavas no-
vadā; 

5 par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizāciju; 

5 par Ķekavas novada Attīstības programmas 
2021.–2027. gadam izstrādes uzsākšanu; 

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „Svētkalni” Daug-
malē, Daugmales pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam „Puķkalni” Jaunsilā, 
Ķekavas pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam „Mežnoriņas”, Krust-
kalnos, Ķekavas pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam „Taciņas” Lapenie-
kos, Ķekavas pagastā; 

5 par detālplānojuma „Zvirbuļi un Zvirbuļi-1” 
Lapeniekos, Ķekavas pagastā, darba uzde-
vuma pagarināšanu; 

5 par detālplānojuma „Šļūkas” Ķekavā, Ķeka-
vas pagastā, darba uzdevuma pagarināšanu; 

5 par detālplānojuma „Dzelzkaļi” Krogsilā, Ķe-
kavas pagastā, apstiprināšanu; 

5 par detālplānojuma „Vecabras” Krustkalnos, 
Ķekavas pagastā, apstiprināšanu; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināsa-
nu SIA „ELKO” nekustamajiem īpašumiem 
Krustkalnos, Ķekavas pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Mellupos, Ķeka-
vas pagastā; 

5 par administratīvā līguma slēgšanu detāl-
plānojuma realizācijai ar īpašuma Cirsmas 
ielā 10, Saulgožos, Ķekavas pagastā, īpaš-
nieku; 

5 par nekustamā īpašuma „Elektropārvade” 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 
8070 008 1369 un 8070 008 1373 Odukal-
nā, Ķekavas pagastā, sadalīšanu; 

5 par lietošanas mērķa maiņu nekustamajam 
īpašumam „Vecgaņģi-1” Ķekavā, Ķekavas 
pagastā; 

5 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
noteikšanu  zemes vienības daļai ar kadastra 
apzīmējumu 8070 018 2067 8010 DKS „Lā-
čplēsis” teritorijā Dzērumos, Ķekavas pagastā;

5 par pašvaldības budžeta līdzekļu piešķirša-
nu Ķekavas novada pašvaldības adminis-
tratīvi teritoriālās reformas saistītu projektu 
izstrādei; 

5 par informatīvā izdevuma „Ķekavas No-
vads” izdošanu; 

5 par G.V. mantiskā zaudējuma atlīdzināšanas 
iesnieguma noraidīšanu;

5 par Ziemassvētku rotājumu konkursu.

dome lēma

reģionālās Pašvaldības Policijas Ķekavas novada Pārvaldes informācija 
Par 2020. gada novembri: 

5  saņemti izsaukumi ...................................270
5  uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi .........................................................19
5  izbeigti administratīvā pārkāpuma procesi ... 6, 
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokoli-lēmumi ......................................... 9
5  saņemta korespondence ........................107
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības .........................15

5  veiktas ekspertīzes.....................................11
5  piespiedu izpildei nodoti lēmumi ............. 1
5  nosūtīta korespondence .........................134
5  citām iestādēm nodoti materiāli ..............35
5  patversmē nodoti dzīvnieki ......................10
5  aizturētas personas ...................................14
5  rīkoti reidi ...................................................... 1
5  Valsts policijā nogādātas personas ........... 3
5  patversmē nogādātās personas ................ 8

Policijas informācija
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novada ziņas

Veiksmīgi startējot projektā, 
Reģionālā pašvaldības policija 
uzlabos tehnisko nodrošinājumu
Reģionālā pašvaldības policija, veiksmīgi startējot  Zemkopības ministrijas projektu kon-
kursā, saņems finansiālu valsts atbalstu Zivju fonda izsludinātā projekta ietvaros ar mērķi 
iegādāties tehnisko nodrošinājumu zivju resursu aizsardzības pasākumu īstenošanai.

Kā norāda Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš, maluzvejniecī-
bas apkarošanai un pierādījumu nostipri-
nāšanai administratīvo procesu lietās pro-
jekta ietvaros ir paredzēts iegādāties divas 
videokameras. Pašvaldības policijas iesnieg-
tais projekts tika atbalstīts pilnā apmērā ar 
valsts atbalsta finansējumu 800 eiro apmērā.
Tehniskā nodrošinājuma uzlabošana ir bū-
tisks atbalsts policijas ikdienas darbā, tāpēc 
Reģionālā pašvaldības policija arī līdz šim 
ir piedalījusies vairākos projektos atbalsta 
saņemšanai. Jau kopš 2017. gada Reģionālā 
pašvaldības policija veiksmīgi startē Zem-
kopības ministrijas projektu konkursos, sa-

ņemot finansiālu valsts atbalstu Zivju fon-
da izsludināto projektu ietvaros ar mērķi 
iegādāties tehnisko nodrošinājumu zivju 
resursu aizsardzības pasākumu īstenošanai. 
Projektu ietvaros līdz šim iegādāts kvadri-
cikls, sniega motocikls, nakts redzamības 
kameras, termovizors un pierādījumu no-
stiprināšanai nepieciešamā videotehnika.
Tehniskais atbalsts noder ne tika maluzvej-
niecības apkarošanai, tostarp nelikumīgu 
zvejas tīklu izņemšanai, bet arī ugunsgrē-
ku lokalizācijai, cilvēku un dzīvnieku glāb-
šanai uz ūdens vai ledus.
 

Administratīvā pārvalde

Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas novada pārvaldes 
nozīmīgākie notikumi  
2020. gada novembrī
4.  novembrī Reģionālās pašvaldības poli-
cijas Ķekavas novada pārvaldes darbinieki 
sniedza atbalstu Ceļu policijas darbinie-
kiem, regulējot satiksmes plūsmu uz A7 
šosejas, kad pēc frontālās sadursmes kok-
vedējs no tilta bija iekritis Misas upē.
6.  novembrī, patrulējot diennakts tumša-
jā laikā Baložos, Reģionālās pašvaldības 
policijas Ķekavas novada pārvaldes dar-
binieku uzmanību piesaistīja pretim brau-
cošais transportlīdzeklis, kurš, pārslēdzot 
gaismas, signalizēja. Transportlīdzeklis 
tika apturēts, un, pārbaudot tā vadītāju, 
izrādījās, ka VW markas automobili vada 
policistu redzeslokā par dažādiem pārkā-
pumiem un noziedzīgiem nodarījumiem 
jau iepriekš nonākusi persona. Vīrietis bija 
sēdies pie stūres bez spēkā esošām vadī-
šanas tiesībām, turklāt manāmā alkohola 
reibumā. Tālāko procesuālo darbību veik-
šanai uz notikuma vietu tika izsaukta Ceļu 
policija, un vadītājs tika nodots tās rīcībā.  
10.  novembrī  Ķekavā, uz autoceļa A7, 
Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas 
novada pārvaldes darbinieku uzmanību 
pievērsa BMW markas automobilis, kas 
piedalījās ceļu satiksmē, nedegot gabarīta 
lukturim. Pārbaudot automobili reģistros, 
tika konstatēts, ka tam nav veikta tehnis-
kā apskate un saņemta atļauja piedalīties 
ceļu satiksmē. Transportlīdzeklis tika ap-
turēts, un izrādījās, ka vadītājam nav de-
rīgas vadītāja apliecības. Tālāko procesuālo 
darbību veikšanai uz notikuma vietu tika 
izsaukta Ceļu policija, un vadītājs tika no-
dots tās rīcībā.
12.  novembrī Ķekavā, Celtnieku ielā, Re-
ģionālās pašvaldības policijas Ķekavas no-
vada pārvaldes darbinieki, operatīvi reaģē-
jot uz saņemto informāciju par iespējamu 
Volvo vadīšanu alkohola reibumā, apturē-
ja pazīmēm atbilstošo transportlīdzekli. 
Pārbaudot tā vadītāju, izrādījās, ka viņš 
ir 2,6 promiļu reibumā. Tālāko procesuālo 
darbību veikšanai uz notikuma vietu tika 
izsaukta Ceļu policija, un vadītājs tika no-
dots tās rīcībā.   
13.  novembrī,  nakts laikā patrulējot Kat-
lakalnā, Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas novada pārvaldes darbinieku 
uzmanību uz autoceļu A7 piesaistīja au-
tomobilis, kura vadītājs, ieraugot policijas 
operatīvo transportlīdzekli, strauji mainīja 
kustības virzienu. Transportlīdzeklis tika 
apturēts, un izrādījās, ka vadītājs sēdies 
pie stūres bez noteiktā kārtībā saņemtas 
vadītāja apliecības, turklāt 1,2 promiļu 
reibumā. Tālāko procesuālo darbību veik-
šanai uz notikuma vietu tika izsaukta Ceļu 
policija, un vadītājs tika nodots tās rīcībā.  
17.  novembrī,  reaģējot uz saņemto in-
formāciju par atrastu lādiņu, Reģionālās 
pašvaldības policijas Ķekavas novada pār-
valdes darbinieki kopīgiem spēkiem ar 
Nacionālo bruņoto spēku sapieriem veica 
lādiņa neitralizāciju Meža masīvā pie Dzē-
rumiem.
20. novembrī Reģionālās pašvaldības poli-

cijas Ķekavas novada pārvaldes darbinieki 
sniedza atbalstu Ceļu policijas darbinie-
kiem smaga ceļu satiksmes negadījuma 
vietā, regulējot satiksmes plūsmu uz A7 
šosejas.
20. novembrī, patrulējot Plakanciemā, Re-
ģionālās pašvaldības policijas Ķekavas no-
vada pārvaldes darbinieku uzmanību pie-
saistīja agresīvi braucošs Volkswagen, kurš, 
apdzenot vairākus automobiļus, iebrauca 
pretējā braukšanas joslā, izraisot avārijas 
situāciju. Transportlīdzeklis tika panākts 
un apturēts. Pārbaudot vadītāju, izrādījās, 
ka vīrietis nav veicis kārtējo autovadītāja 
veselības pārbaudi, līdz ar to arī nelikumīgi 
izmantojis transportlīdzekļa vadīšanas tie-
sības. Tālāko procesuālo darbību veikšanai 
uz notikuma vietu tika izsaukta Ceļu poli-
cija, un vadītājs tika nodots tās rīcībā.  
21.  novembrī  Daugmalē, reaģējot uz sa-
ņemto informāciju par iespējamu Volvo 
vadīšanu alkohola reibumā, izraisot ceļu 
satiksmes negadījumu, notikuma vietā no-
skaidroja vadītāju. Izrādījās, ka vīrietis sē-
dies pie spēkrata stūres manāmā alkohola 
reibumā. Tālāko procesuālo darbību veik-
šanai uz notikuma vietu tika izsaukta Ceļu 
policija, un vadītājs tika nodots tās rīcībā.   
22.  novembrī,  reaģējot uz saņemto in-
formāciju par Daugmalē atrastu lādiņu, 
Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas 
novada pārvaldes darbinieki kopīgiem 
spēkiem ar Nacionālo bruņoto spēku sa-
pieriem veica lādiņa neitralizāciju.
23. novembrī Reģionālās pašvaldības poli-
cijas Ķekavas novada pārvaldes darbinieki 
regulēja transporta plūsmu pēc negadīju-
ma uz A7 šosejas pagriezienā uz Valdlau-
čiem, kad no Lietuvā reģistrēta kokvedēja 
uz brauktuves bija izkrituši baļķi.
27.  novembrī,  nakts laikā patrulējot, Re-
ģionālās pašvaldības policijas Ķekavas no-
vada pārvaldes darbinieki pie „Dominante 
park” ievēroja BMW, kurš, braucot apļvei-
da krustojumā, apzināti izraisīja sānslīdi, 
tādējādi izraisot avārijas situāciju. Trans-
portlīdzeklis tika apturēts, un tālāko proce-
suālo darbību veikšanai uz notikuma vietu 
tika izsaukta Ceļu policija; vadītājs par ag-
resīvu braukšanu tika nodots tās rīcībā.  
27. novembrī Reģionālās pašvaldības poli-
cijas Ķekavas novada pārvaldes darbinieki, 
operatīvi reaģējot uz saņemto informāciju 
par tirdzniecības centrā „Liiba” konflik-
tējošu vīrieti, kuram esot ierocim līdzīgs 
priekšmets, izbrauca uz notikuma vietu un 
tirdzniecības centra stāvlaukumā sastapa 
pazīmēm atbilstošu vīrieti, kurš uzvedās 
izaicinoši. Vīrietis bija jau iekāpis automo-
bilī kopā ar sievieti, un, veicot abu personu 
pārmeklēšanu, pie sievietes tika atrasts ie-
rocim līdzīgs priekšmets. Tā kā vīrietis bija 
manāmā alkohola reibumā un ar savām 
darbībām bija pārkāpis Ieroču aprites li-
kuma prasības, viņš nodots Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Baložu iecirkņa 
darbiniekiem tālāko procesuālo darbību 
veikšanai.

Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu 
2021. gadā
23. novembrī Saeima ir pieņēmusi izmaiņas „Dabas resursu nodokļa likumā”, kas 
paredz, ka no 2021. gada 1. janvāra dabas resursu nodokļa likme par vienas sadzī-
ves atkritumu tonnas apglabāšanu ir 65 eiro līdzšinējo 50 eiro vietā. Turklāt dabas 
resursu nodokļu likme par vienas sadzīves atkritumu tonnas apglabāšanu pieaugs 
katru gadu līdz 2023. gadam. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta 12. punktam atkritumu apsaim-
niekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tā spēkā stāša-
nās dienu. Atkritumu poligona „Getliņi” izmaksas par vienas tonnas sadzīves atkritumu 
noglabāšanu paliek nemainīgas, taču sakarā ar likumā ietverto dabas resursu nodokļa 
likmes ikgadēju pieaugumu poligona tarifs pieaugs proporcionāli dabas resursu nodok-
ļa likmes pieaugumam un tā apmērs no 2021. gada 1. janvāra būs 66,55 eiro/t bez PVN 
(līdz šā gada 31. decembrim – 60,81 eiro/t). Tādējādi, palielinoties dabas resursu nodokļa 
likmei, kas tiek iekļauta tarifā par sadzīves atkritumu apglabāšanu, pieaug arī kopējā 
pakalpojuma maksa, kā rezultātā no 2021. gada 1. janvāra tā tiks noteikta šādā apmērā: 

Konteinera 
tilpums, m2

14,81 eiro (t.sk. PVN par 
1 m3 apsaimniekošanu)

15,33 eiro (t.sk. PVN par 
1m3 apsaimniekošanu)

Starpība, eiro 
(t.sk. PVN) par 
viena kontei-
nera izvešanas 
reizi 

Maksa par viena konteinera 
izvešanu līdz 2020. gada 
31. decembrim

Maksa par viena  
konteinera izvešanu 
no 2021. gada 1. janvāra

0,12 1,78 1,84 0,06

0,24 3,56 3,68 0,12
0,66 9,78 10,12 0,34

1,1 16,29 16,87 0,58
Priekšapmaksas 
maisu komplekts 
12x100 l maisi

17,77 18,39 0,62

Vienlaikus informējam, ka Ķekavas novadā no 2021. gada 1. janvāra tiek noteikta mak-
sa par viena kubikmetra lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu – 15,33 eiro (ieskaitot 
PVN). 
Jautājumu gadījumā par SIA „Clean R” sniegtā pakalpojuma maksas izmaiņām aicinām 
sazināties ar Klientu apkalpošanas centru, zvanot uz tālruņa numuru 67111001 vai raks-
tot uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv. 
Atgādinām, ka atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likumam maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu veido divas komponentes  – Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu 
poligonā un pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbī-
bām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu 
apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas in-
frastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkri-
tumu apsaimniekotājs. Ja tiek apstiprināts cits tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu 
atkritumu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu ap-
saimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu.

SIA „Clean R”
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novada ziņas

Piesaki savu nominantu 
„Ķekavas novada sporta 
laureātam 2020”!
Nākamgad atbilstoši situācijai valstī notiks ikgadējais pasā-
kums „Ķekavas novada sporta laureāts 2020”, kurā tiks sveikti labā-
kie 2020. gada sportisti, treneri un komandas 17 nominācijās. 

Par „Ķekavas novada sporta lau-
reāta 2020”  nominantu var kļūt 
novada sporta veidu pārstāv-
ji  – novadā deklarētie sportisti, 
sporta komandas –, kas laika pos-
mā no 2020. gada 1. janvāra līdz 
2020.  gada 31. decembrim ir sa-
snieguši augstus rezultātus, vei-
cinājuši sporta attīstību Ķekavas 
novadā, popularizējuši Ķekavas 
un Latvijas vārdu pasaulē.
Pretendentu pieteikumus lū-

gums iesniegt līdz  2021. gada 
5. janvārim Ķekavas novada paš-
valdības Sporta aģentūrā  (Ķe-
kavas Sporta kluba telpās) vai 
elektroniski, aizpildot anketu 
interneta vietnē sports.kekava.lv, 
kur ir pieejams arī „Ķekavas no-
vada sporta laureāta 2020”  noli-
kums. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Aktīvais Adventes 
kalendārs 
Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir 
klāt! Ķekavas novada pašvaldī-
bas Sporta aģentūra kopā ar no-
vada sportiskākajām personībām 
un komandām ir sagatavojusi 
aktīvu un iedvesmojošu Adven-
tes kalendāru. Katru dienu savā 
„Facebook” profilā publicējam 

vienu sportisku un ideju pilnu 
sveicienu no mūsu pašu sportis-
kā un aktīvā novadnieka! Ienāc – 
varbūt arī tu iedvesmosies kādai 
jaunai aktivitātei!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Iesniegts projekta pieteikums par 
veselības maršruta un bērnu aktivitāšu 
trasītes izveidi 
Lai nodrošinātu Ķekavas novada iedzīvotājiem iespēju fiziski aktīvi pavadīt brīvo laiku un ieviestu 
vairāk kustību ikdienas gaitās, Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra iesniegusi projekta pie-
teikumu par veselības maršruta un bērnu aktivitāšu trasītes izveidi.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras pieteikums pēc 
Ķekavas novada domes apstip-
rinājuma iesniegts partnerības 
„Daugavkrasts” izsludinātajā 
atklātajā projektu iesniegumu 
konkursā. Projekta pieteikumā 
piedāvāts izveidot veselības mar-
šrutu ar vingrojumu kompleksu, 
kas piemēroti dažādām vecuma 
grupām, lai iesildītu balsta un kus-

tību orgānu sistēmu un sniegtu ie-
spēju jebkuram novada iedzīvotā-
jam būt fiziski aktīvam, papildinot 
pastaigu ar veselību veicinošiem 
vingrinājumiem. Plānotā veselī-
bas maršruta izveides vietas ir Ķe-
kavas parks, teritorija gar Titurgas 
ezeru un Valdlauči, no Atpūtas ie-
las līdz Olektei, kas ir vietas, kuras 
ikdienas pastaigām ir iecienījuši 
Ķekavas novada iedzīvotāji.

Tāpat projekta ietvaros plānots 
izveidot aktivitāšu trasīti pirms-
skolas un sākumskolas vecuma 
bērniem, kurā ar dažādiem vi-
zuāliem materiāliem pilsētvidē 
būtu iespēja papildināt ikdienas 
pastaigu ar aktīviem vingrināju-
miem. Plānotās trasītes izveides 
vietas ir Ķekava, Valdlauči, Titur-
ga, Baloži, Daugmale un Rāmava.

Administratīvā pārvalde

Nodrošina vides 
pieejamību pašvaldības 
klientu apkalpošanas 
centrā Ķekavā 
Turpinot pilnveidot klientu apkalpošanas standartus un nodroši-
not vides pieejamību, Ķekavas novada pašvaldība ir veikusi ne-
pieciešamos pārbūves darbus pašvaldības klientu apkalpošanas 
centra vestibilā Ķekavā. 

Remontdarbu laikā ir veikts telpas 
mūsdienīgs kosmētiskais remonts, 
izbūvētas jaunas kāpnes uz ēkas 
otro stāvu, līdz ar to nodrošinot 
atbilstību visām ugunsdrošības 
prasībām, tāpat vides pieejamības 
uzlabošanas nolūkos ir uzstādītas 
jaunas ieejas durvis, kas ir plašas 
un veras automātiski. Tas ir īpaši 
būtiski, lai pašvaldības pakalpo-
jumus ērti varētu klātienē saņemt 

cilvēki ar kustību traucējumiem un 
ģimenes ar bērnu ratiņiem. 
Jau iepriekš ērtākas klientu ap-
kalpošanas nolūkos tika izveidota 
elektroniskā rindu vadības sistē-
ma, kā arī ēkas pirmajā stāvā tika 
koncentrēti tieši tie pašvaldības 
speciālisti, kuri visvairāk sniedz 
tiešos pašvaldības pakalpojumus 
klientiem.

Administratīvā pārvalde
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vide

Ziemassvētku rotā tērpies arī Ķekavas novads
Ziemassvētku laiks ir gaišāko domu laiks, bet dabā tas ir gada tumšākais laika sprīdis, tāpēc jau tradicionāli cilvēki steidz izrotāt savas mājas un pagalmus, iededz mirdzo-
šas gaismiņas, lai šo tumšo laiku izgaismotu un priecētu savu un līdzcilvēku sirdis. Radīt prieku! Radīt gaišumu! Lai priecētu iedzīvotāju sirdis, arī Ķekavas novada dažādās 
apkaimēs šogad ir papildināti Ziemassvētku dekori.

Latvijas dzimšanas diena atzīmēta ar gaismas pastaigu
Ņemot vērā ārkārtējās situācijas laikā noteiktos pulcēšanās ierobežojumus, šogad tradicionālos valsts svētku koncertus nomainīja citi pasākuma formāti. Ķekavas novada 
pašvaldība, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 102. gadadienu, aicināja novada iedzīvotājus Latvijas dzimšanas dienā doties gaismas pastaigā „Gaismu sauca, 
gaisma ausa”. Gaismas objektus varēja baudīt Ķekavas parkā un Baložos, skvērā pie kultūras nama.
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reģistrācijas nr. 000702385. iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 000 eksemplāru.
redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
redaktore: vineta vītoliņa. tālrunis: 67936044. e-pasta adrese: avize@kekava.lv.
datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli. 
par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

novada ziņas

reģistrēti 19 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdus: Maija, Dāvis, 
Kristofers, Odrija, Gļebs, Edvards, Rodrigo, Austra, Ariela, Alise, Tomass, 
Olivers, Lūkass, Līvija, Mairis, Olīvija, Andžs, divām meitenēm – Mia.
reģistrētas 2 laulības.
reģistrēti 12 mirušie: Alberts Bušs (1930), Veronika Cīrule (1933), Jānis 
Viktors Ivbuls (1945), Daina Kirillova (1957), Olga Kokina (1928), Vitālijs 
Krisaks (1988), Valentīns Kuļešovs (1958), Mirdza Medne (1939), Feodors 
Romanovs (1935), Anna Dzidra Streikiša (1933), Baiba Teikmane (1944), 
Valdis Vulāns (1938).

dzimtsarakstu nodaļā 2020. gada novembrī

Piešķir apbalvojumu 
„Ķekavas novada 
Goda pilsonis”
Izskatot saņemtos pieteikumus un novērtējot ieguldījumu Ķeka-
vas novada attīstībā, Ķekavas novada pašvaldības Apbalvojumu 
izvērtēšanas komisija ir pieņēmusi lēmumu, ka 2020. gadā ap-
balvojums „Ķekavas novada Goda pilsonis” tiek piešķirts režisorei 
Dzintrai Gekai-Vaskai, akmeņkalim un uzņēmējam Pēterim Zvau-
nim un Latvijas savienības „Černobiļa” viceprezidentam Mārim 
Šopam.

Ķekavas novada pašvaldība vēlas 
pateikties un novērtēt to cilvēku 
ieguldījumu, kuri ar savu darbu, 
mūža veikumu, radošumu, pil-
sonisko aktivitāti un apņēmību 
ir palīdzējuši Ķekavas novadam 
augt, attīstīties un tā vārdam iz-
skanēt gan Latvijā, gan ārvalstīs. 
Tāpēc ik gadu Ķekavas novada 
pašvaldība aicina iedzīvotājus, 
uzņēmumus, iestādes un ne-
valstiskās organizācijas iesniegt 
pretendentu pieteikumus Ķeka-
vas novada augstākā apbalvoju-
ma „Ķekavas novada Goda pilso-
nis” saņemšanai. 
Tradicionāli apbalvojuma saņē-
mēji tiek godināti apbalvojumu 

pasniegšanas ceremonijā Latvijas 
Republikas proklamēšanas gada-
dienā, taču šogad valstī noteikto 
drošības un pulcēšanās ierobežo-
jumu dēļ, lai mazinātu Covid-19 
izplatību, šīs svinīgās ceremo-
nijas norises laiks ir pārcelts uz 
laiku, kad būs iespējams klātienē 
organizēt svinīgo apbalvojumu 
pasniegšanas pasākumu „Tēvze-
mei un Brīvībai”, tādējādi radot 
apbalvojuma saņēmējiem īpašu 
svētku un pacilājuma sajūtu. In-
formācija par apbalvošanas ce-
remonijas norises laiku un vietu 
tiks sniegta.

Administratīvā pārvalde

Zelta kāzu jubileju nosvin 
Hermaņu ģimene no Daugmales
Piecdesmito kāzu gadadienu 28. novembrī atzīmēja Irēne un Kārlis Hermaņi. Par savu miera ostu un 
laimes salu viņi sauc māju Daugmalē, kur saimnieko ar lielu mīlestību.

Abi iepazinās 1968. gada 23. no-
vembrī, kad Olaines plastmasu 
pārstrādes rūpnīcas darba ko-
lēģe savā vārdadienā šaurajā 
kopmītnes istabiņā blakus sasē-
dināja plastmasu pārstrādes in-
ženieri-tehnologu Kārli un jauno 
darbabiedreni, plastmasu pār-
strādes tehniķi-tehnoloģi Irēni. Tā 
sākās abu „dienesta romāns”, kas 
turpinājās ar kāzām 1970. gada 
28. novembrī.
Kopdzīve sākās vienistabas dzī-
voklītī, bet pēc pāris gadiem viņi 
pārcēlās uz divistabu dzīvokli, 
kur ģimene sakuploja – piedzima 
dēls Jānis, bet pēc pāris gadiem 
arī meitiņa Elīna. Tomēr dzīvi 
Olainē nācās pamest, jo Irēnei 
alerģija pret Olaines ķīmisko rūp-
nīcu piesārņoto gaisu kļuva ar-
vien smagāka un bija jāmeklē cita 
dzīvesvieta.
Abi nolēma pārcelties uz Kārļa 
dzimto pusi, uz Kuldīgu. Tur viss 
bija labi – dzīvoklis pilsētas cen-
trā, abiem darbs, kas ar plastma-
sas pārstrādi vairs nebija saistīts. 
Bija arī bērniem skola un bēr-
nudārzs, skaista daba un Ventas 
rumba. Tikai abiem ļoti pietrūka 
jaunības draugu un Rīgas kultū-
ras dzīves, un jau pēc pāris ga-
diem tika meklēta iespēja atrast 
dzīvesvietu vismaz Pierīgā.

Tā dzīve apmeta kūleni, Kārlis 
un Irēne atgriezās lauku dzīvē, 
kad no 1982. gada jūlija beigām 
sāka dzīvot un strādāt Daugmalē. 
Strādāja abi kolhozā „Sarkanais 
strēlnieks”, vēlāk Irēne Daugma-
les pagasta padomē, Kārlim pē-
dējie 13 darba gadi pagāja „Rīgas 
satiksmes” pazemes autostāvvie-
tā. Pa šo laiku abi bērni izauguši 
par labiem, kārtīgiem cilvēkiem, 
arī mazmeita savu vietu dzīvē jau 
atradusi.
1987. gadā Hermaņi tika pie savas 
mājas un dārza, un Daugmales 

pagasta „Zīles” ir viņu miera osta 
un laimes sala. Ar lielu mīlestī-
bu tiek kopts un aprūpēts dārzs, 
kup lo ābeles, zied Daugmales 
ķirši, puķes no agra pavasara līdz 
vēlam rudenim priecē gan pašus, 
gan garāmgājējus, pagalmā skrai-
da suns un kaķis. 
Ķekavas novada pašvaldība sveic 
Hermaņu ģimeni skaistajā kop-
dzīves jubilejā, novēlot skaistus, 
mīlestības pilnus gadus arī turp-
māk, kā arī enerģiju, rūpējoties 
par savu skaisto ģimenes īpašu-
mu, un vienmēr labu veselību!

Dimanta kāzas nosvin 
Teninsonu ģimene
Paldies par vakaru un rītu, / Paldies par ausmu pamalē, / Paldies, 
ka tu man esi / Šai atvēlētā pasaulē, / Paldies par vakaru un rītu, /
Paldies par visu, / Kas vēl būs!

Dimanta kāzu jubileju 3. decem-
brī svinēja Monika un Alberts 
Teninsoni, kuri laulībā pavadījuši 
jau 60 skaistus gadus.
Monikas un Alberta laulībā pie-
dzimuši trīs bērni. Viņiem ir pie-
ci mazbērni, kuriem visiem jau 
ir sava ģimene, kā arī ir sagaidīti 
divi mazmazbērniņi. Kā atzīst 
dimanta pāris, tieši tāpēc ir bijis 
vērts cauri vēja stundām iet cieši 
blakus, lai līdz šādiem skaistiem 
mirkļiem abi kopā nonāktu. Tā-
pat, lai kopā noietu šādu garu 
kopdzīves ceļu, ir bijis jāprot pie-
ņemt arī dažādus dzīves uzliktos 
pārbaudījumus. 
Teninsonu ģimenē ir bijuši gan 
grūtāki dzīves posmi, gan arī gan-
darījuma pilni laimes mirkļi, kuros 
ir svarīgi bijis saprast un pieņemt, 
kas katrā situācijā ir bijis pareizāk. 
Un tieši šis kopīgais darbs ir bijis 

svētīgs un atalgojis abus ar skaistu 
dzīves piepildījumu.
Ķekavas novada pašvaldība sveic 
Moniku un Albertu Teninsonus 
60.  kāzu jubilejā, novēlot daudz 
sirsnīgu brīžu arī turpmākajos 
kopdzīves gados, kā arī možu 
prātu un labu veselību!

Administratīvā pārvalde
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Foto: Irēne un Kārlis Hermaņi kāzu dienā un pēc 50 gadiem.


